Управление по образованию и науке администрации муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Хоста» муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
Адрес: 354067 г. Сочи, ул. Ялтинская 16-а, ЦДО «Хоста», тел. (862) 265-35-44, 265-35-41

П Р И К А З

от «  12 » _мая__2023г.                                                                  №  __289_

Об итогах открытого фестиваля творческих работ

«Я помню, я горжусь!» с дистанционным участием, посвященного

78-й годовщине  Победы в Великой Отечественной войне

Во исполнение приказа директора ЦДО «Хоста» № 242 от 05.04.2023 года

«О проведении открытого фестиваля творческих работ «Я помню, я горжусь!» с

дистанционным участием, посвященного 78-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне», в период с 05 апреля по 05 мая 2023 года был проведён

открытый фестиваль творческих работ «Я помню, я горжусь!», посвящённый 78-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее Фестиваль).

Всего в Фестивале в трёх номинациях приняло участие 166 учащихся

образовательных организаций города Сочи. В Фестивале приняли участие

учащиеся: МОУ СОШ № 75 имени Героя Советского Союза А.П. Малышева,

МОБУ СОШ № 77 г. Сочи им. Щербакова С.Н., МОБУ лицей № 23 города Сочи

имени Кромского Ильи Ильича, МОБУ СОШ № 18 г. Сочи им. Героя Советского

Союза Мачуленко А.С., МОБУ гимназии №1 г.Сочи им. Р.А. Филатовой, МОБУ

ООШ №55 им.атамана М.П.Бабыча, МОБУ гимназии № 5 г.Сочи имени Героя

Советского Союза Туренко Е.Г., МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им. Дважды Героя

Советского Союза Савицкого Е.Я., МОУ средней общеобразовательной школы №

78 Куликова Н.Я., МОБУ СОШ № 66 г.Сочи им. Макарова П.А., МОБУ СОШ №

27 г. Сочи им. Раевского Н.Н., МОБУ гимназии № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского, МОБУ Лицей № 3, МОБУ СОШ № 7 г.Сочи им.Москвина

А.П., Гимназии № 15 им. Н.Н. Белоусова, МОБУ СОШ № 24 г.Сочи им. Героя

Советского Союза Г.К.Жукова, МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ЦДО «Хоста», МБУ ДО

«Центра детского творчества «Дагомыс» г. Сочи, ЦДО «Ступени»; студенты
Филиала ФГБОУВО «Российский государственный социальный университет»;
воспитанники МДОУ центра развития ребенка - детский сад № 110, МДОБУ №

125.

Работы участников Конкурса оценивало жюри, в состав которого вошли

методисты и педагоги ЦДО «Хоста», члены Союза журналистов России,

представители ФГБОУ ВО «КубГУ».

Были проведены онлайн-консультации с педагогами, руководителями работ

по оформлению работ учащихся на Конкурс.

Эксперты комиссии отметили, что участники творчески подошли к

созданию работ, большинство работ соответствовало требованиям Конкурса,

соответствовало выбранным номинациям.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров открытого Фестиваля «Я

помню, я горжусь!», посвящённого 78-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне. (Приложение 1).

2. Наградить дипломами (электронными) победителей и призеров

открытого Фестиваля «Я помню, я горжусь!», посвящённого 78-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне. (Приложение 1).

3. Объявить благодарность членам жюри открытого Фестиваля «Я

помню, я горжусь!», посвящённого 78-й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне за высокий профессионализм и творческий подход в

организации работы номинаций. (Приложение 2).

4. Педагогу –организатору Шепило С.Л. разработать дизайн-макет

дипломов в срок до 18.05.2023г.

5. Педагогу-организатору Шевцову М.К. подготовить именные дипломы

в электронном виде в срок до 22.05.2023г.

6. Секретарю Нургалеевой Р.В. осуществить рассылку наградного

материала в срок до 25.05.2023г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Зайнуллину Э.З.

Директор ЦДО «Хоста»         К.Д. Чолакян

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу директора ЦДО «Хоста»

от _12 мая______2023г. № _289_

СПИСОК

победителей и призеров открытого фестиваля творческих работ

«Я помню, я горжусь!» с дистанционным участием, посвященного

78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Номинация: «Видеоролик»

№

п/п
Результат Фамилия, имя Учреждение

ФИО,

руководителя

Возрастная категория 7-10 лет

1.  1 место

Ефремова

Екатерина,

Митченко Дамир,

Шульга Артем

МОУ СОШ № 75 имени Героя

Советского Союза А.П.

Малышева

Годлевская Ирина

Ивановна

2.  2 место Такмазян Андриан
МОБУ СОШ № 77 г. Сочи

 им. Щербакова С.Н.

Смолеева Наталия

Юрьевна

3.  2 место Ткаченко Иван
МОБУ лицей № 23 города Сочи

имени Кромского Ильи Ильича

Анохина Оксана

Владимировна

4.  3 место Кудрявцев Макар

МОУ СОШ № 75 имени Героя

Советского Союза А.П.

Малышева

Степанищева

Анастасия

Васильевна

5.  3 место Мамишев Самир

МОУ СОШ № 75 имени Героя

Советского Союза А.П.

Малышева

Ширинян Анжелика

Агоповна

6.  3 место
Сытник Анастасия

Евгеньевна

МОБУ СОШ № 18 г. Сочи им.

Героя Советского Союза

Мачуленко А.С.

Сытник Елена

Анатольевна

7.  3 место
Казанцев

Константин

МОУ СОШ № 75 имени Героя

Советского Союза А.П.

Малышева

Годлевская Ирина

Ивановна

Возрастная категория 11-14 лет

8.  1 место

Театральный

кружок «Амплуа»,

14 чел.

МОБУ гимназия №1 г.Сочи им.

Р.А. Филатовой
Габараева Залина

Зауровна

9.  1 место

Хорольская Елена,

Хорольская

Светлана,

Хорольская Олеся

МОБУ ООШ №81 имени

Быковой М.А.

Хорольская Наталья

Петровна

10.  2 место

Третьякова Яна МОБУ гимназия № 5 г.Сочи

имени Героя Советского Союза

Туренко Е.Г.

Третьякова Лариса

Витальевна

11.  2 место
Бауэр Елизавета МОБУ гимназия №1 г.Сочи им.

Р.А. Филатовой

Габараева Залина

Зауровна

12.  3 место Бондаренко Ульяна
МОБУ гимназия №1 г.Сочи им.

Р.А. Филатовой

Габараева Залина

Зауровна

13.  3 место

Каракеян София

«Скорей бы

кончилась война»

МОБУ гимназия №1 г.Сочи им.

Р.А. Филатовой
Габараева Залина

Зауровна

14.  3 место

Горбатова

Екатерина,

Горбатов Дмитрий

МОУ СОШ № 75 имени Героя

Советского Союза А.П.

Малышева

Степанищева

Анастасия

Васильевна

15.  3 место
Яценко Егор МОБУ ООШ №55 им.атамана

М.П.Бабыча

Нилова Наталья

Константиновна

Возрастная категория 15-18 лет

16.  3 место Крестов Олег

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи

имени Героя Советского Союза

Туренко Е.Г.

Намазова Юлия

Александровна

Номинация «Литературное творчество»

ПОЭЗИЯ

№

п/п

Результа

т
Фамилия, имя Учреждение

ФИО,

руководителя

Возрастная категория 7-10 лет

«Герои войны»

1.  1 место
Багдасарян

Андрей

МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им.

Дважды Героя Советского Союза

Савицкого Е.Я.

Павлова Карина

Ростиславовна

2.  1 место  Устян Диана

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи имени

Героя Советского Союза Туренко

Е.Г.

Устян Алла

Арсеновна

3.  2 место

Иванишвили

Константин

МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им.

Дважды Героя Советского Союза

Савицкого Е.Я.

Павлова Карина

Ростиславовна

4.  2 место
Саргсян

Альберт

МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им.

Дважды Героя Советского Союза

Савицкого Е.Я.

Павлова Карина

Ростиславовна

5.  3 место
Пушкарь

Виктория

МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им.

Дважды Героя Советского Союза

Савицкого Е.Я.

Павлова Карина

Ростиславовна

Возрастная категория 7-10 лет

«Дети планеты»

6.  1 место
Карагулян

София

МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им.

Дважды Героя Советского Союза

Савицкого Е.Я.

Павлова Карина

Ростиславовна

7.  2 место
Хатунцевская

Элина

МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им.

Дважды Героя Советского Союза

Савицкого Е.Я.

Павлова Карина

Ростиславовна

8.  3 место
Мезенцева

София

МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им.

Дважды Героя Советского Союза

Павлова Карина

Ростиславовна

Савицкого Е.Я.

Возрастная категория 11-14 лет

«Мы помним»

9.
Гран-

при

Белых Андрей

МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи Котенко Светлана

Васильевна

10.  1 место
Никончук

Мирослава

МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи Котенко Светлана

Васильевна

11.  1 место Пятина Эвелина
МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи Яицкая Людмила

Гайзулловна

12.  2 место Рязанцева Дарья
МОУ средняя общеобразовательная

школа № 78 Куликова Н.Я.

Сирота Светлана

Владимировна

13.  3 место
Слепченко

Максим

МОУ средняя общеобразовательная

школа № 78 Куликова Н.Я.

Сирота Светлана

Владимировна

14.  3 место

Воробьева

Софья

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи имени

Героя Советского Союза Туренко

Е.Г.

Валевац Ясмина

Хусниевна

15.  3 место
Слепова Анна МОУ ООШ № 55 г.Сочи им.атамана

М.П.Бабыча

Нилова Наталия

Константиновна

Возрастная категория 11-14 лет

«Герои ВОВ»

16.  1 место
Дрофичев

Андрей

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи имени

Героя Советского Союза Туренко

Е.Г.

Намазова Юлия

Александровна

Возрастная категория 15-18 лет

17.  1 место
Мосолова

Валерия

МОБУ СОШ № 66 г.Сочи им.

Макарова П.А.

Марданян

Кристина

Агасиевна

18.  2 место  Силагин Данил ЦДО «Хоста»
Силагина Наталья

Владимировна

19.  2 место Гайдучик Ирина
МОБУ СОШ № 27 г. Сочи им.

Раевского Н.Н.

Ганиева Елена

Анатольевна

Номинация «Литературное творчество» ПРОЗА

Возрастная категория 7-10 лет.

Рассказ.

20.  1 место Фрайнт Лев

МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им.

Дважды Героя Советского Союза

Савицкого Е.Я.

Сагилян Анаид

Васильевна

21.  1 место
Логвинюк

Артур

МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им.

Дважды Героя Советского Союза

Савицкого Е.Я.

Сагилян Анаид

Васильевна

Возрастная номинация 7-10 лет. Проза.

22.  1 место
Пилипенко

Павел

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи имени

Героя Советского Союза Туренко

Е.Г.

Бигвава Ольга

Александровна

23.  1 место
Шахмеликян

Николь

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи имени

Героя Советского Союза Туренко

Е.Г.

Устян Алла

Арсеновна

24.  2 место
Маркушин

Кирилл

МБУ ДО «Центр детского

творчества «Дагомыс» г. Сочи

Шкода Ольга

Юрьевна

25.  3место

Полипонова

Мария-

Эвангелина

ЦДО «Хоста»

Шипанова Елена

Викторовна

26.  3место
Калайджян

Руслан

МБУ ДО «Центр детского

творчества «Дагомыс» г. Сочи

Закусилова

Светлана

Владимировна

Возрастная номинация 7-10 лет.

История семьи. Документальная проза

27.  1 место
Громова Софья

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи им.

Героя Советского Союза Туренко Е.Г

Орман Наталья

Владимировна

28.  1 место
Давиденко

Даниил

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи им.

Героя Советского Союза Туренко Е.Г

Устян Алла

Арсеновна

29.  2 место
Майковская

Мирра

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи им.

Героя Советского Союза Туренко Е.Г

Устян Алла

Арсеновна

30.  2 место Ломовцев Артем
МОБУ гимназия № 5 г.Сочи им.

Героя Советского Союза Туренко Е.Г

Устян Алла

Арсеновна

31.  2 место Манн София
МОБУ гимназия № 5 г.Сочи им.

Героя Советского Союза Туренко Е.Г

Устян Алла

Арсеновна

32.  3 место
Литвинова

Анжелика

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи им.

Героя Советского Союза Туренко Е.Г

Устян Алла

Арсеновна

33.  3 место Клименко Иван
МОБУ гимназия № 5 г.Сочи им.

Героя Советского Союза Туренко Е.Г

Устян Алла

Арсеновна

34.  3 место Власюк Платон
МОБУ гимназия № 5 г.Сочи им.

Героя Советского Союза Туренко Е.Г

Устян Алла

Арсеновна

35.  3 место Батикян Марта
МОБУ гимназия № 5 г.Сочи им.

Героя Советского Союза Туренко Е.Г.
Устян Алла

Арсеновна

Возрастная номинация 11-14 лет. Проза. Рассказ

36.
Гран-

при

Скорбина

Валерия

МБУ ДО ЦТРиГО г.Сочи

Котенко Светлана

Васильевна

37.  1 место
Черченко

Светлана

МБУ ДО ЦТРиГО г.Сочи

Котенко Светлана

Васильевна

38.  2 место
Лободина

Анастасия

МБУ ДО ЦТРиГО г.Сочи

Котенко Светлана

Васильевна

Возрастная номинация 11-14 лет. Проза.

39.  1 место Терекян Анна
МОБУ гимназия № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского

Терекян Гаянэ

Сергеевна

40.  1 место
Семенова

Наталья

МОБУ гимназия № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского

Ивлева Галина

Дмитриевна

41.  2 место
Великородная

Милана

МОБУ СОШ № 27 г. Сочи им.

Раевского Н.Н.

Великородная

Елена Юрьевна

42.  2 место Дрокин Артем
МОБУ гимназия № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского

Терекян Гаянэ

Сергеевна

43.  3 место
Михайлина

Екатерина

МОБУ СОШ № 27 г. Сочи

им.Раевского Н.Н.

Косенок

Анастасия

Владимировна

44.  3 место
Манукян

Георгий

МОБУ гимназия № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского

Терекян Гаянэ

Сергеевна

Возрастная номинация 15-18 лет. Проза

45.  1 место Стаменич Урош

Филиал ФГБОУВО «Российский

государственный социальный

университет»

Васильченко

Татьяна

Евгеньевна

46.  1 место
Соловьева

Мария

МОБУ СОШ № 27 г. Сочи

им.Раевского Н.Н.

Ганиева Елена

Анатольевна

47.  1 место Самарская Вера

Филиал ФГБОУВО «Российский

государственный социальный

университет»

Васильченко

Татьяна

Евгеньевна

48.  2 место Сирота София

Филиал ФГБОУВО «Российский

государственный социальный

университет»

Васильченко

Татьяна

Евгеньевна

49.  2 место
Замятина

Виктория

МОБУ СОШ № 27 г. Сочи

им.Раевского Н.Н.

Коновалова Анна

Сергеевна

50.  3 место Аргунова Мария
средняя общеобразовательная школа

№ 77 имени Щербакова С.Н.

Кравченко Лола

Равильевна

Возрастная категория 15-18 лет. Проектная работа

51.  1 место
Зимоглядов

Александр

ЦДО «Хоста» Уколова Татьяна

Викторовна

Номинация: «Рисунок»

№

п/п

Результа

т
Фамилия, имя Учреждение

ФИО,

руководителя

Возрастная категория 7-10 лет

Детские сады

1.  1 место
Клименко

Александр
МДОБУ № 125

Конева Наталия

Леонидовна

2.  1 место
Соловых

Виктория

МДОУ центр развития ребенка -

детский сад № 110

Манукян Аида

Эдиковна

3.  2 место Батищев Платон

МДОУ центр развития ребенка -

детский сад № 110

Нурмухаметова

Светлана

Фагнавиевна

4.  2 место Харина Валерия
МДОУ центр развития ребенка -

детский сад № 110

Капитонова Асмик

Айковна

5.  3 место
Логвиненко

Полина

МДОУ центр развития ребенка -

детский сад № 110

Нурмухаметова

Светлана

Фагнавиевна

6.  3 место
Новгородова

Маргарита

МДОУ центр развития ребенка -

детский сад № 110

Нурмухаметова

Светлана

Фагнавиевна

Возрастная категория 7-10 лет

7.  1 место
Дровешина

Алевтина

МОБУ Лицей № 3  Ильина Инна

Витальевна

8.  1 место Брянская Николь

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи имени

Героя Советского Союза Туренко

Е.Г.

Сапелкина Галина

Владимировна

9.  2 место Чаюк Кирилл

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи имени

Героя Советского Союза Туренко

Е.Г.

Устян Алла

Арсеновна

10.  2 место Мециева Данна
МОБУ гимназия № 1имени г.Сочи

Филатовой Р. А.

Суперата Эвелина

Анатольевна

11.  2 место
Дрофичева

Мария

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи имени

Героя Советского Союза Туренко

Е.Г.

Бигвава Ольга

Александровна

12.  2 место Евсеева Ярослава
средняя общеобразовательная школа

№ 77 имени Щербакова С.Н.

Самолеева

Наталия Юрьевна

13.  3 место
Целовальникова

Вероника

МОБУ гимназия № 1имени г.Сочи

Филатовой Р. А.

Суперата Эвелина

Анатольевна

14.  3 место
Целовальникова

Василиса

МОБУ гимназия № 1имени г.Сочи

Филатовой Р. А.

Суперата Эвелина

Анатольевна

15.  3 место Велигонова Анна

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи имени

Героя Советского Союза Туренко

Е.Г.

Бигвава Ольга

Александровна

16.  3 место Мозговая Арина
МОБУ СОШ № 7 г.Сочи

им.Москвина А.П.

Сапитон Любовь

Николаевна

17.  3 место Аветисян Артём

МОУ СОШ № 75 имени Героя

Советского Союза А.П. Малышева

Степанищева

Анастасия

Васильевна

18.  3 место
Литвинова

Екатерина

МОБУ гимназия № 5 г.Сочи им.

Героя Советского Союза Туренко

Е.Г.

Орман Наталья

Владимировна

Возрастная категория 11-14 лет

19.
Гран-

при

Борисова

Елизавета

МОБУ СОШ № 67 г. Сочи им.

Дважды Героя Советского Союза

Савицкого Е.Я.

Тумасян Аракси

Вагинаковна

20.  1 место Сехлеян Микаэл ЦДО «Ступени»
Яркина Ольга

Викторовна

21.  1 место
Королева

Виктория
ЦДО «Ступени»

Яркина Ольга

Викторовна

22.  1 место Сергиенко Мария ЦДО «Ступени»
Яркина Ольга

Викторовна

23.  2 место Терекян Анна
МОБУ гимназия № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского

Терекян Гаянэ

Сергеевна

24.  2 место Сехлеян Эдмон ЦДО «Ступени»
Яркина Ольга

Викторовна

25.  3 место
Ушакова

Светлана

МОБУ гимназия № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского

Кириченко Татьяна

Григорьевна

26.  3 место Силина Анна
МОБУ гимназия № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского

Агапова Алевтина

Алексеевна

27.  3 место Лодянов Андрей
МОБУ гимназия № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского

Кириченко Татьяна

Григорьевна

28.  3 место Токаренко Мария
МОУ ООШ № 55 г.Сочи им.атамана

М.П.Бабыча

Нилова Наталия

Константиновна

29.  3 место Горбунова Мария
Средняя общеобразовательная школа

№ 77 имени Щербакова С.Н.

Кравченко Лола

Равильевна

Возрастная категория 15-18 лет

30.
Гран-

при

Окорокова

Марина

МОБУ СОШ № 24 г.Сочи им. Героя

Советского Союза Г.К.Жукова

Лисина Елена

Сергеевна

31.  1 место Харламова Софья
МОБУ гимназия № 1 имени г.Сочи

Филатовой Р. А.

Касьянова

Екатерина

Александровна

32.  1 место Чолакян Арианна
МОБУ гимназия № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского

Кириченко Татьяна

Григорьевна

33.  2 место
Горовая

Анастасия

МОБУ гимназия № 44 г.Сочи им.

В.А.Сухомлинского

Фероян Елена

Ивановна

34.  2 место
Стародубцева

Анна

МОБУ СОШ № 24 г.Сочи им. Героя

Советского Союза Г.К.Жукова

Лисина Елена

Сергеевна

35.  3 место Кильян София ЦДО «Хоста»
Кобзарь Ирина

Юрьевна

36.  3 место Яркина Елизавета ЦДО «Ступени»
Яркина Ольга

Викторовна

37.  3 место
Утянская

Виктория
ЦДО «Ступени»

Морозова Ирина

Вениаминовна

38.  3 место Юдина Мария МОБУ Лицей № 3
Агапов Артём

Камоевич

Директор ЦДО «Хоста»         К.Д. Чолакян

Приложение №2

к приказу директора ЦДО «Хоста»

от __12 мая _____2023г. № _289

Список членов жюри

открытого фестиваля творческих работ

«Я помню, я горжусь!» с дистанционным участием, посвященного

78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

      Председатель жюри – Чолакян Каринэ Дживановна, директор ЦДО «Хоста»

      Члены жюри:

1. Игнатович Светлана Сергеевна, кандидат педагогических наук, доцент

ФГБОУ ВО «КубГУ», методист ЦДО «Хоста»;

2. Бугинов Валерий Николаевич, заместитель директора по безопасности ЦДО

«Хоста»;

3. Волкова Марина Геннадиевна, педагог-организатор, педагог

дополнительного образования ЦДО «Хоста»;

4. Гребенщикова Наталья Михайловна, педагог-организатор, методист ЦДО

«Хоста»;

5. Силагина Наталья Владимировна, педагог дополнительного образования

ЦДО «Хоста», руководитель творческого объединения «Мастерская слова»;

6. Уколова Татьяна Викторовна, член Союза журналистов России, педагог

дополнительного образования ЦДО «Хоста»;

7. Шепило Светлана Львовна, педагог – организатор ЦДО «Хоста»;

8. Шипанова Елена Викторовна, педагог-организатор, педагог дополнительного

образования ЦДО «Хоста», координатор Конкурса;

9. Яровенко Константин Александрович, педагог-психолог, педагог

дополнительного образования ЦДО «Хоста».

Директор ЦДО «Хоста»          К.Д. Чолакян

		2023-05-25T16:14:53+0300
	Чолакян Каринэ Дживановна